
Të dhënat krahasuese mes gjashtëmujorit të parë  

të vitit 2007 dhe gjashtëmujorit të parë të vitit 2008 
 

 

Tab.1 

 

Bizneset e reja të regjistruara 

(sipas Qendrës Kombëtare të Regjistrimit) 
 
 

Numri i bizneseve të reja  

të regjistruara  

(gjashtëmujori i parë i 2007) 

 
 

 

Numri i bizneseve të reja 

të regjistruara  

 (gjashtëmujori i parë 

i2008) 
 

 

                  6608 

 

 

                13 533 

 

 

 

 

Tab.2 

 

Të ardhurat nga taksat dhe tatimet 
 
 

Rritja e të ardhurave nga 

taksat dhe tatimet në lekë 

 (gjashtëmujori i parë i vitit 

2008) 
 

 

 

 

19 miliardë lekë 

 

 

Rritja e të ardhurave nga 

taksat dhe tatimet në % 

(gjashtëmujori i parë i vitit 

2008) 
 

 

 

 

 

 19.1 % 

 



 

Tab.3 
 

Eksportet, importet dhe rieksporti 
 
 

 

Rritja e eksporteve 

(gjashtëmujori i parë i vitit 

2008) 
 

 

 

 

 

 +41 % 

 

Rritja e importeve 
(gjashtëmujori i parë i vitit 

2008) 
 

 

+13% 

 

Rieksporti 

(gjashtëmujori i parë i vitit 

2008 
 

 

 

+ 6 

 

 

 


